



ZEF KANCELARII PREZESA RADY MINISTRÓW

Tomasz Arabski

577 226/07

BIURO RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH	
WPL.	2008 -04- 22
ZAL.	NR 1140515

Warszawa, 18 kwietnia 2008 r.

OP-161-621(1)108/AR

Pan

Janusz Kochanowski

Rzecznik Praw Obywatelskich

Renata Piter

Z upoważnienia Pana Premiera, w odpowiedzi na Pana pismo z dnia 3 kwietnia 2008 r. (RPO-577226-II/07/PS) w sprawie udostępnienia opracowania dotyczącego działalności Centralnego Biura Antykorupcyjnego, o co zwrócił się Pan już wcześniej do Pani Julii Pitery Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, uprzejmie informuję, że poprosiłem Panią Minister Julię Piterę o wyjaśnienia w tej sprawie, zwracając się przede wszystkim do Niej o informacje, w jakim stadium jest obecnie raport oraz czy istnieją na dzień dzisiejszy jakiegokolwiek przeszkody w przekazaniu Panu tego opracowania.

W odpowiedzi udzielonej mi przez Panią Minister Julię Piterę zostałem poinformowany, że opracowanie nie jest jeszcze gotowe, nie ma ono bowiem cech kompletnej, zwartej całościowo pracy obejmującej założenia i hipotezy, diagnozę oraz stosowne wnioski. Ponadto istniejący już materiał, który Pani Minister określiła mianem „roboczego” jest w miarę upływu czasu uzupełniany i weryfikowany w związku z napływem nowych dokumentów od instytucji zewnętrznych. Część z tych dokumentów oznaczona klauzulami tajności została przekazana przez CBA oraz przez Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego (do tych ostatnich należy między innymi materiał z kontroli przeprowadzonej w CBA). W związku z tym, iż dokumenty te są sukcesywnie wykorzystywane przy tworzeniu opracowania przez Panią Minister Piterę, zaistniała konieczność nadania przez nią opracowaniu temu (w takiej roboczej nieukończonyj formie, w jakiej jest ono obecnie) - klauzuli TAJNE.

O nadaniu wymienionej klauzuli nie wiedział Pan jeszcze wystosowując pismo z dnia 3 kwietnia br., dlatego w związku z nową sytuacją prawną przedmiotowej dokumentacji, należy wskazać, iż wykorzystanie materiałów tworzonego raportu objętych klauzulą tajności - w sprawach o których mowa w piśmie z dnia 3 kwietnia br. w których podjął Pan lub zamierza podjąć działania może powodować naruszenie tajemnic ustawowo chronionych.

Z poważaniem,
Tomasz AW